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РЕЗУЛТАТИ ОТ РАБОТАТА 

От: Генералния секретариат на Съвета 

До: Делегациите 

№ предх. док.: 15875/23 FISC 268 ECOFIN 1264 

Относно: Група „Кодекс за поведение“ (Данъчно облагане на предприятия)  

– Заключения на Съвета (21 юни 2024 г.) 
  

Приложено се изпращат на делегациите заключенията на Съвета относно напредъка, 

постигнат от група „Кодекс за поведение“ (Данъчно облагане на предприятия), които бяха 

одобрени от Съвета на неговото 4036-о заседание, проведено на 21 юни 2024 г. 
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Заключения на Съвета 

относно напредъка, постигнат от група „Кодекс за поведение“ (Данъчно облагане на 

предприятия) 

по време на белгийското председателство 

 

Съветът на Европейския съюз: 

 

1. ПРИВЕТСТВА положителното въздействие на Кодекса за поведение и дейността на 

групата върху ограничаването на вредните данъчни практики и намаляването на 

преференциалните данъчни режими както на равнището на Съюза, така и в световен 

мащаб; 

 

2. ОЦЕНЯВА напредъка, постигнат от група „Кодекс за поведение“ по време на 

белгийското председателство, по-специално по отношение на нотификациите за 

замразяване и за премахване, преразглеждането на списъка на ЕС на юрисдикциите, 

неоказващи съдействие за данъчни цели, през февруари 2024 г. и работата по по-

нататъшното укрепване на процеса на кодекса на поведение в областта на данъчното 

облагане на предприятия; 

 

3. ОДОБРЯВА доклада на групата, изложен в документ ST 11151/2024 + ADD 1 – 3; 

 

4. ПОДКРЕПЯ постигнатия от групата напредък по отношение на оценката на 

нотификациите за замразяване и за премахване и ОТПРАВЯ ИСКАНЕ към нея да 

продължи да наблюдава замразяването и изпълнението на премахването; 

 

5. ПРИВЕТСТВА работата на групата за подобряване на нотификациите в рамките на 

процедурата на изчакване; ОДОБРЯВА насоките относно уведомяването за 

преференциални данъчни мерки съгласно параграф Д от Кодекса за поведение, 

изложени в приложение I към доклада; 
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6. ПРИКАНВА групата да продължи ефективния диалог с юрисдикциите и 

наблюдението, така че юрисдикциите да продължат да изпълняват съответните си 

ангажименти и да спазват критериите на ЕС за включване в списъка в съответствие с 

договорените срокове; 

 

7. ОТБЕЛЯЗВА напредъка в три юрисдикции по отношение на прилагането на стандарта 

за автоматичен обмен на информация (критерий 1.1) и две юрисдикции по отношение 

на стандарта за обмен на информация при поискване (критерий 1.2); ПРИВЕТСТВА 

реформите на преференциалните данъчни режими в юрисдикциите и напредъка, 

постигнат от юрисдикциите, които приключиха реформата на своите режими за 

освобождаване от данъчно облагане на доходите от чуждестранни източници, като 

спазиха предложения срок, както и текущия диалог с някои други юрисдикции, които 

са в процес на реформиране на този режим; ПРИЗНАВА напредъка, постигнат с 

юрисдикции без данъци или само с номинални данъчни юрисдикции в контекста на 

мониторинга на изпълнението на изискванията за икономическа същност съгласно 

критерий 2.2; ПРИВЕТСТВА напредъка със съответните юрисдикции по отношение 

на изпълнението на докладването по държави във връзка с минималния стандарт 

срещу свиването на данъчната основа и прехвърлянето на печалби (критерий 3.2); 

 

8. ПРИЗНАВА работата на групата във връзка с предишната и бъдещата оценка на 

прилагането от страна на държавите членки на защитни мерки в данъчната област по 

отношение на юрисдикциите, които не оказват съдействие; ОДОБРЯВА насоките за 

наблюдение на прилагането на защитните мерки в областта на данъчното облагане и 

съответния въпросник, изложен в приложение II към доклада; 

 

9. ОЦЕНЯВА напредъка по отношение на бъдещия критерий 1.4 относно информацията 

за действителната собственост; ПРИЗОВАВА групата да продължи работата по 

включването на действителната собственост като четвърти критерий за данъчна 

прозрачност; 

 

10. ПРИВЕТСТВА началото на скрининга на нови юрисдикции в обхвата на списъка на 

ЕС; 

 

11. ПРИКАНВА групата да докладва отново на Съвета за работата си по време на 

унгарското председателство. 

      _________________ 
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